- 1 -

2025 年４月１日

各  位

会 社 名 ｔ ｒ ｉ ｐ ｌ ａ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 C E O

代表取締役 CPO 兼 CTO

高 橋 和 久

鳥 生 格

（コード番号：5136 東証グロース市場）

問い合わせ先 取 締 役 C F O 長 岡  義 人

TEL. 03-6276-6553

（開示事項の経過）完全子会社間の合併及び商号変更完了に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月 13 日付「完全子会社間の合併及び商号変更に関するお知らせ」にて公表しまし

たとおり、本日付で、下記のとおり、当社の連結子会社である ENDURANCE TECHNOLOGY SOLUTION PTE. LTD.

（本社：シンガポール、以下「Endurance Singapore 社」と言います。）と BOOKANDLINK PTE. LTD.（本

社：シンガポール、以下「BookandLink Singapore 社」と言います。）について、Endurance Singapore

社を存続会社、BookandLink Singapore 社を消滅会社としての吸収合併（以下「本合併」と言います。）

の効力が発生しましたことをお知らせいたします。

また、存続会社は、本日付で、その商号を tripla Singapore Pte. Ltd.( 以下「tripla Singapore 社」

と言います。)へ変更しましたので、合わせてお知らせいたします。

1. 本合併の目的

合併前において、当社の完全子会社である Endurance Singapore 社及び BookandLink Singapore 社

の双方が、シンガポールに本社を置き、インドネシアを含む東南アジア地域において、予約エンジン、

チャネルマネージャー(注１)等の同種のプロダクトを開発、販売することとなっております。そのた

め、本合併は、組織を一元管理し、リソースやコストの最適配分、グループ管理の合理化を図ることを

目的としております。

① 合併前

- 2 -

② 合併後

本日を効力発生日として、Endurance Singapore 社と BookandLink Singapore 社は、Endurance

Singapore 社を存続会社、BookandLink Singapore 社を消滅会社として、吸収合併いたしました。

③ 商号変更後

本日を効力発生日として、存続会社である Endurance Singapore 社の商号を tripla Singapore Pte.

Ltd.(tripla Singapore 社)へ変更いたしました。なお、2025 年２月７日時点で SJM 社の商号を PT.

tripla BookandLink Indonesia (tripla BookandLink Indonesia 社)へ変更完了しております。

(注)１．チャネルマネージャー：OTA(注２)や予約システム等の複数の宿泊予約情報と PMS(注３)を連

携することで、在庫、プラン、価格等をまとめて管理するシステムのことを言います。

２．OTA：Online Travel Agent の略称です。実店舗を持たずインターネット上のみで旅行商品の取

引を行う旅行会社のことを言います。ポータルサイトを運営し、宿泊施設の情報をポータルサ

イトに掲載し、宿泊予約が可能となります。

３．PMS：Property Management Systemの略称です。宿泊施設が、部屋在庫、予約情報、請求情報

等の情報を管理し、売上情報を連携する基幹システムのことを言います。

４．tripla BookandLink Indonesia 社：PT. tripla BookandLink Indonesia (本社：インドネシ

ア)。旧称 PT. SURYA JAGAT MANDIRI から 2025 年２月７日に商号変更。旧 BookandLink

Singapore 社と当社にて 100%を所有している連結子会社であります。

５．Endurance Thailand 社：ENDURANCE TECHNOLOGY SOLUTION COMPANY LIMITED(本社：タイ)。旧

Endurance Singapore 社が発行済株式数の 47%を所有している非連結子会社であります。

６．tripla Taiwan 社：翠普拉台灣股份有限公司(英文名称：tripla Taiwan Co., Ltd. 本社：台

湾)。当社が発行済株式数の 100%を所有している連結子会社であります。

７．Surehigh社：旭海國際科技股份有限公司（英文名称：Surehigh International Technology Inc.

本社：台湾) 。tripla Taiwan 社が発行済株式数の 91%を所有している連結子会社であります。

８．Jason Family社：品辰旅行社有限公司(英文名称：JASON FAMILY TRAVEL SERVICE CO., LTD.

本社：台湾)。Surehigh社が発行済株式数の 100%を所有している連結子会社であります。

2. 合併当事会社の概要

(1) 存続会社(Endurance Singapore 社)

- 3 -

（1） 名 称 ENDURANCE TECHNOLOGY SOLUTION PTE. LTD.
（2） 所 在 地 16 RAFFLES QUAY #41-01 HONG LEONG BUILDING

SINGAPORE 048581
(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 CEO HARTONO LIMAN
（4） 事 業 内 容 宿泊施設向けインターネットサービスの開発・運営
（5） 資 本 金 520,000 SGD
（6） 設 立 年 月 日  2017 年８月 25 日
（7） 発 行 済 株 式 総 数 17,340 株
（8） 決 算 期 ６月 30 日
（9） 大 株 主 及 び 持 株 比 率  当社 100%

(2) 消滅会社(BookandLink Singapore 社)
（1） 名 称 BOOKANDLINK PTE. LTD.
（2） 所 在 地 133 New Bridge Road, #17-01, Chinatown Point,

Singapore （059413）
(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 CEO PHILIPPE RAUNET
（4） 事 業 内 容 子会社管理
（5） 資 本 金 702,672USD
（6） 設 立 年 月 日  2021 年１月４日
（7） 発 行 済 株 式 総 数 33,443 株
（8） 決 算 期 12 月 31 日
（9） 大 株 主 及 び 持 株 比 率  当社 100%

3. 合併後の状況及び商号の変更

本日を効力発生日として、存続会社 ENDURANCE TECHNOLOGY SOLUTION PTE. LTD.の商号は、tripla

Singapore Pte. Ltd.へ変更いたしました。なお、存続会社の子会社となる PT. SURYA JAGAT MANDIRI

の商号は、2025 年２月７日時点で PT. tripla BookandLink Indonesia(tripla BookandLink

Indonesia 社)へ変更しております。

また、今後の手続完了後、存続会社の代表者には BookandLink Singapore 社の CEO である PHILIPPE

RAUNET が就任する予定であります。

その他、所在地、事業内容、資本金及び決算期についての変更はございません。

4. 今後の見通し

本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、2025 年 10 月期の連結損益に与える影響は軽微で
あります。

以上